
 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx       1/1 
                            
 

Městský ú řad Náchod 

Kancelář tajemníka 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod   
 
 
Sp.zn.:  KS297//2023/KT 
Čj.(Če.): k MUNAC15676/2023/KT 
Vyřizuje:  Ing. Eva Bauerová  
Tel./mobil: 491 405 419 
E-mail:   podatelna@mestonachod.cz 
 
Datum:   21.02.2023 
 
 
Doprovodná informace  dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném p řístupu 
k informacím - o d ůvodu odmítnutí žádosti o informace 
 
Dne 15.02.2023 požádala společnost OM Consulting s.r.o. o informaci k funkčnímu využití a dobové 
územně plánovací dokumentaci v letech 1946 – 1970 vztahující se k pozemkům v katastrálních územích 
Velká Jesenice, Šeřeč, Česká Skalice, Spyta, Lhota u Nahořan, Městec u Nahořan a Veselice nad Metují. 

Zdejší orgán územního plánování, tj. odbor výstavby a územního plánování má však k dispozici informace 
pouze o platné územně plánovací dokumentaci a funkčním využití pozemků spadajících do správního 
obvodu města Náchoda, tj. je k. ú. Velká Jesenice, Česká Skalice, Spyta a Veselice nad Metují. K. ú. 
Šeřeč, Lhota u Nahořan a Městec u Nahořan spadají do správního obvodu města Nové Město nad Metují. 

V souladu se spisovým a skartačním plánem územně plánovací dokumentace, které pozbyly platnosti, jsou 
předávány k archivaci Státnímu okresnímu archivu Náchod.  Tento spisový a skartační plán se aktuálně 
logicky týká působnosti Městského úřadu Náchod, který je ve veřejné správě zakotven od roku 1990. 
Pokud byly požadované  informace o funkčním využití a dobové územně plánovací dokumentaci z období 
let 1946 – 1970 zpracovány právními předchůdci Městského úřadu Náchod, zdejší orgán územního 
plánovaní je k dispozici nemá a neměl. Městskému úřadu Náchod není ani znám právní předpis, který by 
mu tyto dobové dokumentace ukládal mít. 
 

V souladu s 15 odst. 1 ve spojením s § 3 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, bylo proto rozhodnuto o odmítnutí žádosti. Žadateli bylo navíc doporučeno obrátit se se 
žádostí na Státní okresní archiv Náchod, případně přímo na příslušné obce, v jejichž územních obvodech 
se označená katastrální území nacházejí. 

 
 

Ing. Hana Mílová v.r. 
 tajemnice Městského úřadu Náchod 

 

 

 

Za správnost vyhotovení: Ing. Eva Bauerová 

 
 
 
 
 
 
 
Počet listů / počet příloh / počet listů příloh: 1/0/0 


